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234. Anweisung vom 15. Januar 1954 über die steuerliche 
Behandlung der Standgeldzuschläge im Kraftverkehr 
bei Privatbetrieben und Genossenschaften (ZB1. S. 33),

235. Die §§ 1 bis 3, 7 und 9 der Neunten Durchführungs­
bestimmung vom 18. Januar 1954 zur Verordnung zur 
Änderung der Besteuerung und zur Senkung des Ein- 
kommensteuertarifes (GBl. S. 105),

23G. Anweisung Nr. 9 vom 18. Januar 1954. Betr.: Lotterie- 
steuer für den Sporttoto der Deutschen Demokrati­
schen Republik (Loseblattsammlung „Das Abgaben­
recht“ E 11 a/4, Blatt 6),

237. Anweisung vom 19. Januar 1954 über die Besteuerung 
der Lotterieeinnehmer der Sächsischen Landeslotterie 
(ZB1. S. 42),

238. Anweisung vom 26. Februar 1954 über die Herabset­
zung der Handwerksteuer bei Handwerkern, die Mit­
glied einer landwirtschaftlichen Produktionsgenossen­
schaft sind (ZB1. S. 85),

239. Anweisung vom 2. März 1954 über die Anwendung 
der Neunten Durchführungsbestimmung zur Verord­
nung zur Änderung der Besteuerung und zur Senkung 
des Einkommensteuertarif es (ZB1. S. 87),

240. Anweisung vom 3. März 1954 über die steuerlichen 
Vergünstigungen für gewerbliche Sammler, Händler 
und Kreiserfasser in der nichtmetallischen Altstoff­
erfassung (ZB1. S. 93),

241. Verfügung vom 4. März 1954 über die steuerliche Be­
handlung der Aufschläge auf Fremdleistungen bei 
Handwerksbetrieben (ZB1. S. 91),

242. Verfügung vom 11. März 1954 zur Ergänzung der Ver­
fügung Nr. 133 53 über die Grundsteuer für Wohnungs­
neubauten (ZB1. S. 94),

243. Anweisung vom 25. März 1954 über die Änderung des 
Zeitpunkts der Vermögensteuer-Hauptveranlagung 
und Hauptfeststellung der Einheitswerte des Betriebs­
vermögens (ZB1. S. 117),

244. Anweisung vom 30. März 1954 über die steuerliche 
Behandlung der Aufwendungen für kulturelle und so­
ziale Zwecke in den Privatbetrieben (ZB1. S. 117),

245. Anweisung vom 5. April 1954 zur Änderung und Er­
gänzung der Veranlagungsrichtlinien 1953 (ZB1. S. 146),

246. Anweisung vom 5. April 1954 über die Ermäßigung 
der Lotteriesteuer der „Berliner Bären-Lotterie“ (ZB1. 
S. 146),

247. Anweisung vom 9. April 1954 über die Besteuerung 
vorläufig verwalteter Betriebe und Vermögensmassen 
(ZB1. S. 159),

248. Anweisung vom 29. April 1954 über die Besteuerung 
der Genossenschaften des Blindenhandwerks (ZB1. 
S. 187),

249. Anweisung vom 29. April 1954 über die Besteuerung 
der Waldgenossenschaften (ZB1. S. 179),

250. Anweisung vom 30. April 1954 über den Körperschaft- 
steuertarif bei Erwerbs- und Wirtschaftsgenossen­
schaften (ZB1. S. 208),

251. Die Ziffern 2 bis 7 der Anweisung vom 5. Juni 1954 
über die Anerkennung von Aufwendungen als Be­
triebsausgaben in der privaten Wirtschaft (ZB1. S. 269).

252. Anweisung vom 5. Juni 1954 über die Steuerpflicht 
und Sozialversicherungspflicht der privaten Zimmer­
vermieter (ZB1. S. 269),

253. Anweisung vom 5. Juni 1954 über die steuerliche Be­
handlung der Schiffsliegeabgaben in der privaten 
Wirtschaft und den Genossenschaften (ZB1. S. 296),

254. Anweisung vom 2. Juli 1954 über die steuerliche Be­
handlung der nebenberuflichen Versicherungsvertre­
ter der Deutschen Versicherungsanstalt (ZB1. S. 323),

255. Anweisung vom 15. Juli 1954 über die Besteuerung 
der Sammler von Heilpflanzen (ZB1. S. 353),

256. Anweisung vom 15. Juli 1954 über die steuerlichen 
Vergünstigungen für gewerbliche Sammler und Er­
fasser von landwirtschaftlichen Erzeugnissen und tie­
rischen Rohstoffen für den VEAB (ZBL S. 353),

257. Die §§ 1 bis 4 der Zehnten Durchführungsbestimmung 
vom 20. Juli 1954 zur Verordnung zur Änderung der 
Besteuerung und zur Senkung des Einkommensteuer­
tarifs - 10. StÄVODB - (GBl. S. 656),

258. Anweisung vom 9. August 1954 über Zweifelsfragen 
und Billigkeitsmaßnahmen bei der Besteuerung des 
Handwerks (ZB1. S. 435),

259. Anweisung vom 10. August 1954 über die Behandlung 
der Hochwasserschäden in Betrieben der privaten 
Wirtschaft und den Genossenschaften (ZB1. S. 412).

260. Anweisung vom 27. August 1954 über die steuerliche 
Behandlung von Kostproben in genossenschaftlichen 
und privaten Weinkelter eien (ZB1. S. 444),

261. Zweite Anweisung vom 22. September 1954 über die 
Anwendung der Neunten Durchführungsbestimmung 
zur Verordnung zur Änderung der Besteuerung und 
zur Senkung des Einkommensteuertarifs (ZB1. S. 493),

262. Anweisung vom 19. Oktober 1954 zur Erweiterung der 
Anweisung über die steuerlichen Vergünstigungen für 
gewerbliche Sammler und Erfasser von landwirtschaft­
lichen Erzeugnissen und tierischen Rohstoffen für den 
VEAB (ZB1. S. 539).

263. Zweite Anweisung vom 5. November 1954 über die 
Steuer- und Sozialversicherungspflicht der privaten 
Zimmervermieter (ZB1. S. 560).

264. Anweisung vom 7. Dezember 1954 über die Befreiung 
der Grundstücksübertragungen auf Grund von Reor­
ganisationsmaßnahmen im konsumgenossenschaft­
lichen Sektor von der Grunderwerbsteuer (ZB1. 
S. 609),

265. Ziffern 15 und 16 der Anweisung vom 8. Dezember
1954 über die Hauptveranlagung der Vermögensteuer 
und Hauptfeststellung der Einheitswerte des Betriebs­
vermögens auf den 1. Januar 1955 (ZB1. S. 603),

266. Anweisung vom 18. Dezember 1954 über die Richt­
linien zur Veranlagung für 1954 (ZB1. S. 603),

267. Anweisung vom 13. Januar 1955 über die steuerliche 
Behandlung von Warenrückvergütungen der Erwerbs­
und Wirtschaftsgenossenschaften (GBl. II S. 43),

268. Anordnung vom 7. Februar 1955 zu den Richtlinien 
für die Einkommensteuer-Veranlagung 1954 (GBl. II 
S. 41),

269. Anordnung vom 7. März 1955 zur Besteuerung und 
Erhebung des Pflichtbeitrages zur Sozialversicherung 
der Handwerker (GBl. II S. 109),

270. Anordnung vom 4. April 1955 über den Abgabetermin 
der Jahreserklärungen 1954 der Handwerker (GBl. II 
S. 131),

271. Anordnung vom 23. Juni 1955 über die Steuerbefrei­
ung von Lohnempfängern. Rentnern und Hausfrauen 
bei der Erfassung von metallischen und nichtmetalli­
schen Altstoffen (GBl. II S. 221).

272. Anordnung vom 11. August 1955 über die Wertberich­
tigung von Forderungen der genossenschaftlichen und 
privaten Kreditinstitute (GBl. I S. 594),

273. Anordnung vom 25. August 1955 über die steuerliche 
Behandlung der Losverkäufer der Volkssolidarität, des 
Deutschen Roten Kreuzes und anderer Organisationen 
und Institutionen (GBl. I S. 611),

274. Erste Durchführungsbestimmung vom 21. November
1955 zur Dritten Verordnung zur Änderung der Be­
steuerung der privaten Wirtschaft. — Dritte Steuer­
änderungsverordnung — (3. StÄVO) (GBl. I S. 841),

275. Anordnung vom 25. Februar 1956 über die Besteuerung 
besonderer Nebeneinkünfte der Handwerker (GBl. II 
S. 78),

276. Anordnung vom 27. Februar 1956 über die steuerliche 
Behandlung der Spargeldabholer und Agenturverwal­
ter der volkseigenen Sparkassen (GBl. I S. 264),

277. Anordnung vom 9. April 1956 über die Steuerbefrei­
ung des Gewinns aus dem Verkauf von Edelpelztier- 
feilen der Güteklasse I der privaten Pelztierzucht­
betriebe (GBl. II S. 127),

278. Anordnung vom 6. Juni 1956 über die Besteuerung der 
Einkünfte aus Zimmervermietung (GBl. I S. 512),


